آپ کی عادت تھی کہ ہر شب مہمانوں کے ہمراہ کھانا تناول فرماتے اور ضعیف و کمزور لوگوں کی ہم نشینی اختیار فرماتے۔ آپ کی محفل میں بیٹھے والا ہر شخص بھی محسوس کرتا کہ سب سے زیادہ شفقت اسی کیلئے ہے۔ حضرت علی ہجویریؒ:

سید علی ہجویریؒ کی ولادت باسعادت 400ھ بمطابق 1009ء میں کابل (افغانستان) سے ستر میل دور بمقام غزنوی میں ہوئی۔ اس وقت غزنوی میں سلطان محمود غزنوی کی حکمرانی تھی۔ آپ کا نواسی واسطے سے شجرہ نسب حضرت علی سے جاملتا ہے اور بارہویں واسطے سے طریقت (روحانیت) کا سلسلہ بھی حجرت علیؑ سے جاملتا ہے۔ آپ کا سلسلہ نسب والد محترم کی طرف سے حضرت امام حسن اور والدہ ماجدہ کی طرف سے امام حسینؑ سے ملتا ہے۔